
  

INFORME DE GERENTE 

KONAMBO EVA CIA. LTDA. 

Por los Estados Financieros 

terminados al 31 de diciembre del 2019 

 



  

Señores Socios 

KONAMBO EVA CÍA. LTDA. 

Presente. - 

De mi consideración: 

Cumpliendo con lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías, presento a ustedes el 

informe, correspondiente al ejercicio económico comprendido del lero de Enero al 31 de 

diciembre del 2019, para lo cual adjunto el Estado de Situación Financiera y el Estado de 

Resultados. 

La contabilidad se ha realizado de acuerdo a las Normas Internacionales de Información 

Financiera (NIIF's), leyes pertinentes dictadas por el Servicio de Rentas Internas y la 

Superintendencia de Compañías, así como también se ha dado fiel cumplimiento a las normas 

legales, estatutarias y reformatorias de la Junta General de Socios. 

1. Constitución de la 

Compañía 

KONAMBO EVA se constituyó mediante escritura pública el 12 de mayo del 2008, según 

resolución No. 08.0.1J.001839 de la Superintendencia de Compañías y marginada bajo el No. 

22 Folio No. 255 del tomo 1 del libro de inscripciones del año 2008 del Registro de la propiedad 

del Cantón Orellana. 

2. Objeto Social 

La Compañía tiene como objeto social, la prestación de servicio de transporte de carga pesada, 

además podrá importar y comercializar vehículos, repuestos y lubricantes y más insumos 

necesarios para el funcionamiento y mantenimiento del vehículo. 

3. Situación Financiera 

A continuación, presento el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados por el período 

2019. 
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KONAMBO EVA CIA LTDA 
BALANCE GENERAL 

01/01/2019 

NOMBRE 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVOS DISPONIBLES 

BANCOS 

BANCO INTERNACIONAL 33,941.83 
ACTIVOS EXIGIBLES 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
CLIENTES 22,829.00 
CUENTAS POR COBRAR FISCO 

RETENCION EN LA FUENTE 172 10 

SALDO A FAVOR CONTRIBUYENTE IMPUESTO 192.17 
RENTA 

ACTIVO FIJO 

ACTIVOS FIJOS 

DEPRECIABLES 
VEHICULOS 17,857 14 

DEPRECIACION ACUMULADA VEHICULO -1,325 89 

TOTAL ACTIVO 

  

PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 

TESS 
APORTES IESS -108 00 

RETENCION RENTA 

IMPUESTO A LA RENTA COMPANIA -8.88 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

ACCIONISTAS 

IZURIETA V. XAVIER -2,665.00 

TZURIETA V MARITZA -2,667 00 
TZURIETA Y MONICA -2,667 00 
TORRES TORRES DUVAL HERMEL -1.00 
RESERVAS 
RESERVAS 
RESERVAS 

RESERVA LEGAL -1,600,00 

RESULTADOS ACUMULADOS 
RESULTADOS ACUMULADOS 

UTILIDADES ACUMULADAS 

  

UTILIDADES 2011 -69,766 30 

HASTA 

33,941 83 

22,829 00 

364.27 

16,531.25 

-108.00 

-8.88 

-8,000 00 

-1,600 00 

63,918.00 

31/12/2019 

57,135.10 
33,941.83 

23,193.27 

16,531.25 
16,531.25 

73,666.35 
  

-116 88 
-116 88 

  

-8,000.00 
-8,000.00 

-1,600 00 

-1,600.00 

-63,949 47 
-63,918.00 
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La situación financiera de la Compañía es estable. 

La estructura patrimonial de la Compañía es adecuada, sus deudas se encuentran sustentadas 

UTILIDADES 2013 

PERDIDA AÑO 2012 

UTILIDAD AÑO 2014 

UTILIDAD 2015 
UTILIDAD 2016 
PERDIDA 2017 
UTILIDAD 2018 
RESULTADO DEL EJERCICIO 
UTILIDAD / PÉRDIDA DEL EJERCICIO 

-5,644.36 
20,964.10 
-1,348.10 
-8,568 53 

-916.24 

2,178.37 

-816.94 

-31.47 

TOTAL PATRIMONIO 

-31.47 

-73,549.47 | 
    

PASIVO + 
PATRIMONIO     -73,666.35   

  

por sus activos. 

El resultado del ejercicio económico del año 2019 refleja un valor de USD 40.35 de utilidad. 
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KONAMBO EVA CIA LTDA 
ESTADO DE RESULTADO 

01/01/2019 

INGRESOS 
INGRESOS 

INGRESOS 

INGRESOS OPERACIONALES 

TRANSPORTE 0% 
OTROS INGRESOS 
OTROS INGRESOS 

COSTO Y 
GASTOS 

GASTOS 
GASTOS 
GASTOS OPERACIONALES 
DEPRECIACION VEHICULOS 
COSTOS 
COSTOS OPERACION 
GASTOS PERMISOS DE OPERACION 
M.T.OP. 
MATRICULAS VEHICULOS 

GASTOS OPERACIONES 

GASTOS DE ADMINISTRACION 

GASTOS DE PERSONAL 
SUELDOS Y SALARIOS 
DECIMO TERCER SUELDO 

-17,210.00 

-281.86 

TOTAL INGRESOS 

1,325.89 

52.00 
716.88 

TOTAL COSTO Y GASTOS 

9,023.72 
351.87 

  

HASTA 

17,491.86 

17,210.00 

-281.86 

1,325.89 

1,325.89 

768.88 

768.88 

15,206.74 
12,171.20 

31/12/2019 

-17,491.86 

-17,491.86 

1,325 89 

768.88 

2,094.77 

15,356.74  
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DECIMO CUARTO SUELDO 

IESS APORTE PATRONAL 

VACACIONES 

HORAS EXTRAS 
GASTOS DE OFICINA 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 

SERVICIOS PRESTADOS 

GASTO DE MANTENIENTO DE VEHICULOS 

SEGUROS Y REASERUROS 

IMPUESTOS 

GASTO IVA 12% 2011 

PATENTES 
GASTOS BANCARIOS 

VARIOS GASTOS BANCARIOS 

GASTOS NO DEDUCIBLES 

GASTOS NO DEDUCIBLES 

DE VIAJE 
ALIMENTACION Y HOSPEDAJE 

192.62 

1,224.38 

179.85 

1,198.76 

1,464.34 

840.00 

86.64 

537 70 

852.96 

852.96 

686.68 

256 68 
430.00 

31.56 

31.56 

150.00 

150,00 

40.00 

110.00 

TOTAL GASTOS 

UTILIDAD/PERDIDA DEL 
EJERCICIO 

En el aspecto tributario la Compañía ha dado cumplimiento a las obligaciones con el Servicio de 

Rentas Internas. 

La Compañía cumple adecuadamente con el pago de sueldos y demás bonrficaciones de ley a los 

empleados, y ha presentado la información requerida por el Ministerio de Relaciones Laborales. 

Agradezco la confianza y el apoyo de los socios, esperando que para el año 2020 obtengamos 

un adecuado resultado y se incrementen los ingresos de la Compañía con el fin de soportar 

gastos necesarios para el correcto funcionamiento de la misma, obteniendo resultados positivos 

en el siguiente año. 

Finalmente, pongo a disposición de cada uno de ustedes el presente informe para su revisión y 

manifiesto mi disposición en caso de alguna inquietud. 

    

15,356.74 

-40.35 |


